

**Lucrări de reparație a străzilor din or.
Cricova, mun. Chișinău (str-le: Florilor, Ș.
Neaga, V. Alecsandri, Viilor, I. Creangă, S.
Lazo, M. Eminescu, I. Gagarin, Tineretului,
Dacia, str. E. Iachir între str-le I. Creangă și
M. Eminescu)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 016 739,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. str. Florilor L - 207 m, S = 883 m2				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,4200	675,000 0,000	1 633,500 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	401,0000	21,200 0,000	8 501,200 0,000
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,7100	41,203 0,000	111,660 0,000
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	38,3000	116,280 116,280	4 453,524 4 453,524
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	2,0700	301,680	624,478

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren mijlociu			301,680	624,478
6	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	16,0000	213,728 73,440	3 419,643 1 175,040
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=16 cm	m3	155,4000	406,191 21,600	63 122,081 3 356,640
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2	883,0000	130,094 1,800	114 873,002 1 589,400
		Total Capitolul 1. str. Florilor L - 207 m, S = 883 m2 Inclusiv salariu				196 739,088 11 199,082
		2. Capitolul 2. str. Stefan Neaga L - 140 m, S = 582 m2				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,6000	675,000 0,000	1 080,000 0,000
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	264,0000	21,200 0,000	5 596,800 0,000
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,4000	41,202 0,000	263,693 0,000
12	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	32,0000	116,280 116,280	3 720,960 3 720,960
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	1,4000	301,680	422,352

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren mijlociu			301,680	422,352
14	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	11,0000	213,728 73,440	2 351,005 807,840
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=16 cm	m3	102,4000	406,191 21,600	41 593,958 2 211,840
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2	582,0000	130,094 1,800	75 714,708 1 047,600
		Total Capitolul 2. str. Stefan Neaga L - 140 m, S = 582 m2 Inclusiv salariu				130 743,476 8 210,592
		3. Capitolul 3. str. Vasile Alecsandri L - 329 m, S = 1316 m2				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8230	1 430,996 0,000	1 177,710 0,000
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	136,7000	21,200 0,000	2 898,040 0,000
19	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzari, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	23,6000	116,280 116,280	2 744,208 2 744,208
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,6300	301,680 301,680	793,418 793,418
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,8230	85,824 12,961	70,633 10,667
22	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3	52,6000	389,379 59,400	20 481,335 3 124,440

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innoroire, h=16 cm				
23	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	18,0000	213,728 73,440	3 847,099 1 321,920
24	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	263,0000	125,972 5,760	33 130,636 1 514,880
25	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 316,0000	0,164 0,000	215,956 0,000
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,8300	6 342,100 0,000	5 263,943 0,000
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	582,0000	105,368 1,800	61 324,176 1 047,600
		Total Capitolul 3. str. Vasile Alecsandri L - 329 m, S = 1316 m2 Inclusiv salariu				131 947,154 10 557,133
		4. Capitolul 4. str. Viilor L - 275 m, S = 1100 m2				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6500	1 431,000 0,000	930,150 0,000
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	107,2500	21,200 0,000	2 273,700 0,000
30	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3	22,0000	116,280 116,280	2 558,160 2 558,160

1	2	3	4	5	6	7
		taluzului, in teren tare				
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,2000	301.680 301.680	663.696 663.696
32	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	12,0000	213,728 73,440	2 564,732 881,280
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6500	85,820 12,960	55,783 8,424
34	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=220 m2	m3	35,2000	389,379 59,400	13 706,141 2 090,880
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	220,0000	125,972 5,760	27 713,840 1 267,200
36	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 100,0000	0,164 0,000	180,510 0,000
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,6900	6 342,100 0,000	4 376,049 0,000
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,0000	105,368 1,800	115 904,800 1 980,000
		Total Capitolul 4. str. Viilor L - 275 m, S = 1100 m2 Inclusiv salariu				170 927,561 9 449,640
		5. Capitolul 5. str. Ion Creanga L - 500 m, S = 2824 m2				
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator	100	1,0800	1 431,000	1 545,480

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	m3		0,000	0,000
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	178,2000	21,200 0,000	3 777,840 0,000
41	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	12,3000	116,280 116,280	1 430,244 1 430,244
42	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,6000	301,680 301,680	1 387,728 1 387,728
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,0800	85,816 12,960	92,681 13,997
44	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	28,0000	213,728 73,440	5 984,376 2 056,320
45	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=400 m2	m3	64,0000	389,379 59,400	24 920,256 3 801,600
46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	400,0000	125,972 5,760	50 388,800 2 304,000
47	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 824,0000	0,164 0,000	463,418 0,000
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,7800	6 342,100	11 288,938

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2			0,000	0,000
49	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	25,4000	910,488 20,376	23 126,406 517,550
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 824,0000	105,368 1,800	297 559,232 5 083,200
		Total Capitolul 5. str. Ion Creanga L - 500 m, S = 2824 m2 Inclusiv salariu				421 965,399 16 594,639
		6. Capitolul 6. str. Iachir intre str. I.Creanga si str. M.Eminescu L - 55 m, S = 535 m2				
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1100	1 431,000 0,000	157,410 0,000
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,1000	21,200 0,000	383,720 0,000
53	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	6,2000	116,280 116,280	720,936 720,936
54	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,4400	301,680 301,680	132,739 132,739
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1100	85,745 12,964	9,432 1,426
56	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=44 m2	m3	7,0400	389,380 59,400	2 741,235 418,176
57	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	44,0000	125,972 5,760	5 542,768 253,440
58	DB01C	Curatirea macanica a straturilor	m2	535,0000	0,164	87,794

1	2	3	4	5	6	7
		suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor			0,000	0,000
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,3400	6 342,100 0,000	2 156,314 0,000
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	535,0000	105,368 1,800	56 371,880 - 963,000
		Total Capitolul 6. str. Iachir intre str. I.Creanga si str. M.Eminescu L - 55 m, S = 535 m2 Inclusiv salariu				68 304,228 2 489,717
		7. Capitolul 7. str. Serghei Lazo L - 395 m, S = 1975 m2				
61	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,7900	1 431,000 0,000	1 130,490 0,000
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	130,4000	21,200 0,000	2 764,480 0,000
63	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	18,1000	116,280 116,280	2 104,668 2 104,668
64	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,1600	301,680 301,680	953,309 953,309
65	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,7900	85,830 12,959	67,806 10,238
66	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=316 m2	m3	50,6000	389,379 59,400	19 702,577 3 005,640
67	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata	m2	316,0000	125,972 5,760	39 807,152 1 820,160

1	2	3	4	5	6	7
		la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala				
68	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 975,0000	0,164 0,000	324,098 0,000
69	RpAcF01C I	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	20,0000	213,728 73,440	4 274,554 1 468,800
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	1,2500	6 342,100 0,000	7 927,625 0,000
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,3000	910,488 20,376	15 751,451 352,505
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 975,0000	105,368 1,800	208 101,800 3 555,000
		Total Capitolul 7. str. Serghei Lazo L - 395 m, S = 1975 m2 Inclusiv salariu				302 910,010 13 270,320
		8. Capitolul 8. str. Mihai Eminescu L - 260 m, S = 1300 m2				
73	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5200	1 431,000 0,000	744,120 0,000
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	85,8000	21,200 0,000	1 818,960 0,000
75	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3	10,4000	116,280	1 209,312

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare			116,280	1 209,312
76	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,0800	301,680 301,680	627,494 627,494
77	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5200	85,827 12,960	44,630 6,739
78	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=208 m2	m3	33,3000	389,379 59,400	12 966,322 1 978,020
79	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	208,0000	125,972 5,760	26 202,176 1 198,080
80	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 300,0000	0,164 0,000	213,330 0,000
81	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	13,0000	213,728 73,440	2 778,460 954,720
82	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,8200	6 342,100 0,000	5 200,522 0,000
83	D1108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	13,8000	910,488 20,376	12 564,729 281,189
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de	m2	1 300,0000	105,368 1,800	136 978,400 2 340,000

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 cm, cu asternere mecanica				
		Total Capitolul 8. str. Mihai Eminescu L - 260 m, S = 1300 m2 Inklusiv salariu				201 348,455 8 595,554
		9. Capitolul 9. str. Iurie Gagarin L - 345 m, S = 1837 m2				
85	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,6900	1 431,000 0,000	987,390 0,000
86	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	113,9000	21,200 0,000	2 414,680 0,000
87	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	13,8000	116,280 116,280	1 604,664 1 604,664
88	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,7600	301,680 301,680	832,637 832,637
89	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6900	85,832 12,959	59,224 8,942
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innooire, h=16 cm, S=276 m2	m3	44,2000	389,379 59,400	17 210,552 2 625,480
91	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	276,0000	125,972 5,760	34 768,272 1 589,760
92	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 837,0000	0,164 0,000	301,452 0,000
93	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu	buc	15,0000	213,728 73,440	3 205,916 1 101,600

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1600	6 342,100 0,000	7 356,836 0,000
95	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4;0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 837,0000	105,368 1,800	193 561,016 3 306,600
		Total Capitolul 9. str. Iurie Gagarin L - 345 m, S = 1837 m2 Inklusiv salariu				262 302,639 11 069,683
		10. Capitolul 10. str. Tineretului L - 220 m, S = 990 m2				
96	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4400	1 431,000 0,000	629,640 0,000
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	72,6000	21,200 0,000	1 539,120 0,000
98	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	8,8000	116,280 116,280	1 023,264 1 023,264
99	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,7600	301,680 301,680	530,957 530,957
100	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4400	85,839 12,959	37,769 5,702
101	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare, din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=176 m2	m3	28,2000	389,379 59,400	10 980,488 1 675,080
102	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	176,0000	125,972 5,760	22 171,072 1 013,760

1	2	3	4	5	6	7
103	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m ²	990,0000	0,164 0,000	162,459 0,000
104	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	13,0000	213,728 73,440	2 778,460 -954,720
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m ²	t	0,6200	6 342,100 0,000	3 932,102 0,000
106	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,3000	910,489 20,376	14 840,963 332,129
107	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m ²	990,0000	105,368 1,800	104 314,320 1 782,000
		Total Capitolul 10. str. Tineretului L - 220 m, S = 990 m² Inclusiv salariu				162 940,614 7 317,612
		11. Capitolul 11. str. Nucarilor L - 218 m, S = 980 m²				
108	TsC02D1	Sapatu re mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m ³	0,4360	1 430,986 0,000	623,910 0,000
109	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	72,0000	21,200 0,000	1 526,400 0,000
110	TsA20C	Sapatu re manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatu rii la profilul taluzului, in teren tare	m ³	8,7000	116,280 116,280	1 011,636 1 011,636

1	2	3	4	5	6	7
111	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,7400	301,680 301,680	524,923 524,923
112	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,4360	85,800 12,963	37,409 5,652
113	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=174 m2	m3	27,9000	389,379 59,400	10 863,675 1 657,260
114	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	174,0000	125,972 5,760	21 919,128 1 002,240
115	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	980,0000	0,164 0,000	160,818 0,000
116	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	11,0000	213,728 73,440	2 351,005 807,840
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,6200	6 342,100 0,000	3 932,102 0,000
118	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	11,3000	910,489 20,376	10 288,523 230,249
119	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	980,0000	105,368 1,800	103 260,640 1 764,000
		Total Capitolul 11. str. Nucarilor				156 500,169

1	2	3	4	5	6	7
		L - 218 m, S = 980 m² Inclusiv salariu				7 003,800
		12. Capitolul 12. str. Dacia L - 190 m, S = 950 m²				
120	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m ³	0,3800	1 431,000 0.000	543,780 0.000
121	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,0000	21,200 0.000	1 335,600 0,000
122	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m ³	7,6000	116,280 116,280	883,728 883,728
123	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m ²	1.5200	301.680 301.680	458.554 458.554
124	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m ³	0,3800	85,811 12,961	32,608 4,925
125	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=174 m ²	m ³	24,3200	389,379 59,400	9 469,707 1 444,608
126	DB19C	Imbracamintă de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m ²	152,0000	125,972 5,760	19 147,744 875,520
127	DB01C	Curatirea macanica a straturilor supart, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m ²	950,0000	0,164 0.000	155,895 0.000
128	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata,	buc	9,0000	213,728 73,440	1 923,549 660,960

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul executiei sub circulatie intensa				
129	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,6000	6 342,100 0,000	3 805,260 0,000
130	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,0000	105,368 1,800	100 099,600 1 710,000
		Total Capitolul 12. str. Dacia L - 190 m, S = 950 m2 Inclusiv salariu				137 856,025 6 038,295

	Total	Lei	2 344 484,85
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 154,12
	Cheltuieli directe		2 369 638,97
	Cheltuieli de regie	3 %	71 089,17
	Total		2 440 728,14
	Beneficiu de deviz	3 %	73 221,84
	Total		2 513 949,98
	TVA	20 %	502 790,00
			3 016 739,98
	Total deviz: Inclusiv salariu		111 796,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrări de reparație a străzilor din or.
Cricova, mun. Chișinău(str-le: Florilor, Ș. Neaga, V.
Alecsandri, Viilor, I. Creangă, S. Lazo, M. Eminescu,
I. Gagarin,Tineretului, Dacia, str. E. Iachir între
str-le I. Creangă și M. Eminescu)

Investitor Primaria or. Cricova, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Capitolul 1. str. Florilor L - 207 m, S = 883 m2				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675.000 0.000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300.00	675.00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21.200 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	200.00	21.20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si-a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			41.203 0.000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	218,00	41,20
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116.280 116.280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301.680 301.680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
6	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 150 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213.728 73.440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h=16 cm	m3			406.191 21.600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	218,00	9,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2			130,094 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	123,49
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		2. Capitolul 2. str. Stefan Neaga L - 140 m, S = 582 m2				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			41,202 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	218,00	41,20
12	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
14	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h=16 cm	m3			406,191 21,600
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	218,00	9,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2			130,094 1,800

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	123,49
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		3. Capitolul 3. str. Vasile Alecsandri L - 329 m, S = 1316 m2				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 430,996 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
19	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau sereper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,824 12,961
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,86
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
22	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
23	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltime medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
24	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
25	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete	m2			0,164 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor				
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
26	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 l/m2	t			6 342.100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		4. Capitolul 4. str. Viilor L - 275 m, S = 1100 m2				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica. in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
29	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
30	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
32	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare. cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg. pe placa din B.A. prefabricata. in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,820 12,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,86
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
34	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=220 m2	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	215,00	262,08

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuală	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam. cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
36	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
37	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam. cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		5. Capitolul 5. str. Ion Creanga L - 500 m, S = 2824 m2				
39	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
40	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
41	TsA20C	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
42	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
43	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			85,816 12,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	215,00	0,86
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
44	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă	buc			213,728 73,440

1	2	3	4	5	6	7
		la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Ceramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
45	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=400 m2	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
47	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
49	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			910,488 20,376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131 M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	1,0100	822,00	830,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		6. Capitolul 6. str. Iachir intre str. I.Creanga si str. M.Eminescu L - 55 m, S = 535 m2				
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
52	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21.200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
53	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
54	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,745 12,964
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,78
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
56	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire. h=16 cm, S=44 m2	m3			389,380 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
57	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
58	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		7. Capitolul 7. str. Serghei Lazo L - 395 m, S = 1975 m2				

1	2	3	4	5	6	7
61	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica. in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
63	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
64	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
65	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,830 12,959
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
66	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=316 m2	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
67	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald t = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
68	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 ep	h-ut	0,0003	200,00	0,06
69	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
70	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10

1	2	3	4	5	6	7
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			910.488 20.376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.5660	36.00	20.38
	11110001000131 M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	1.0100	822.00	830.22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0809	280.00	22.65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0.1330	280.00	37.24
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105.368 1.800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	36.00	1.80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0.0940	1 051.00	98.79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	0.00	0.00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	10.00	0.11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	250.00	1.32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	0.0053	280.00	1.48
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	350.00	1.85
		8. Capitolul 8. str. Mihai Eminescu L - 260 m, S = 1300 m2				
73	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431.000 0.000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	300.00	1 431.00
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21.200 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1060	200.00	21.20
75	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116.280 116.280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.2300	36.00	116.28
76	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301.680 301.680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.3800	36.00	301.68
77	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85.827 12.960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	36.00	12.96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	215.00	0.87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	180.00	72.00
78	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=208 m2	m3			389.379 59.400
	7129020012800	Paveor	h-om	1.6500	36.00	59.40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	215.00	43.65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	215.00	262.09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	12.70	1.91
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0.2070	92.00	19.04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	220.00	3.30
79	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125.972 5.760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1600	36.00	5.76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0.1410	822.00	115.90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	0.00	0.00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0.0160	10.00	0.16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0.0166	250.00	4.15
80	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete	m2			0.164 0.000

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor				
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
81	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
83	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			910,488 20,376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131 M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	1,0100	822,00	830,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam. cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		9. Capitolul 9. str. Iurie Gagarin L - 345 m, S = 1837 m2				
85	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
86	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
87	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
88	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
89	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,832 12,959
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=276 m2	m3			389.379 59.400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,64
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
91	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125.972 5.760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
92	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
93	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213.728 73.440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Ceramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 342.100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
95	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105.368 1.800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		10. Capitolul 10. str. Tineretului L - 220 m, S = 990 m2				
96	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431.000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21.200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
98	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
99	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
100	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,839 12,959
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
101	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=176 m2	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
102	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
103	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
104	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
106	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			910,489 20,376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131 M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	1,0100	822,00	830,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
107	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			105,368

1	2	3	4	5	6	7
		marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		11. Capitolul 11. str. Nucarilor L - 218 m, S = 980 m2				
108	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 430,986 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 430,99
109	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
110	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280 116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
111	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680 301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
112	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,800 12,963
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,84
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
113	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=174 m2	m3			389,379 59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0,2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
114	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0,1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0,0166	250,00	4,15
115	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	200,00	0,06
116	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc			213,728

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				73.440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			6 342,100
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
118	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			910,489
						20,376
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131 M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	1,0100	822,00	830,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
119	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368
						1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam. cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		12. Capitolul 12. str. Dacia L - 190 m, S = 950 m2				
120	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,000
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
121	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
122	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			116,280
						116,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	36,00	116,28
123	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			301,680
						301,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,00	301,68
124	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			85,811
						12,961
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	215,00	0,85
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	180,00	72,00
125	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=174 m2	m3			389,379
						59,400
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	215,00	43,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	215,00	262,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,1500	12,70	1,91

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952240004010P	Compactor	h-ut	0.2070	92,00	19,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	220,00	3,30
126	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			125,972 5,760
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1600	36,00	5,76
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	0.1410	822,00	115,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0.0160	10,00	0,16
	2952240004010B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	0.0166	250,00	4,15
127	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,164 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0003	220,00	0,07
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0.0003	200,00	0,06
128	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			213,728 73,440
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	36,00	42,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.8500	36,00	30,60
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	1,00	22,44
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.0150	709,00	10,85
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	100,00	102,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
129	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			6 342,100 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 100,00	6 283,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	197,00	59,10
130	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,368 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	36,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0940	1 051,00	98,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrări de reparație a străzilor din
or. Cricova, mun. Chișinău (str-le:
Florilor, Ș. Neaga, V. Alecsandri,
Viilor, I. Creangă, S. Lazo, M.
Eminescu, I. Gagarin, Tineretului,
Dacia, str. E. Iachir între str-le I.
Creangă și M. Eminescu)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 016 739,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	197,5400	36,00	7 111,440
2.	7129020012800	Pavator	h-om	760,8240	36,00	27 389,664
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 224,6400	36,00	44 087,040
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	874,8417	36,00	31 494,301
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,6006	36,00	1 713,622
Total manopera						111 796,07

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari, SKPg-II	t	314,2890	822,00	258 345,558
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1 400,9995	1 051,00	1 472 450,475
3.	11110001000131M	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald, SKPg-II	t	84,9410	822,00	69 821,502
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	126,9075	215,00	27 285,114
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	762,0701	215,00	163 845,073
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0237	215,00	5,095
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	51,3998	0,00	0,000
8.	23203226000401	Bitum	t	8,9713	6 100,00	54 724,930
9.	2640112300739	Caramizi	buc	3 725,0400	1,00	3 725,040
10.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	169,3200	100,00	16 932,000
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	2,5398	709,00	1 800,719
12.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	35,6640	10,00	356,640
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	163,9467	10,00	1 639,467
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	135,1950	12,70	1 716,978

		drumuri-terasam.				
		Total materiale de construcții				2 072 648,6 2

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	4,1421	200,00	828.420
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,6130	197,00	514,761
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,5494	218,00	2 735,769
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	77,0514	280,00	21 574,392
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	143,5638	250,00	35 890,950
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,1853	280,00	3 131,884
7.	2952240004010 B	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi 3 t	h-ut	37,0014	250,00	9 250,350
8.	2952240004010P	Compactor	h-ut	76,0435	92,00	6 996,002
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,8038	280,00	1 905,064
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	77,0514	350,00	26 967,990
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,0450	300,00	2 713,500
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,2336	300,00	8 470,080
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,3676	180,00	426,168
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,6000	50,00	830,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	174,1527	200,00	34 830,540
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,5195	220,00	2 974,290
		Total utilaje de construcții				160 040,16

Total	Lei	2 344 484,85
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	25 154,12
Cheltuieli directe		2 369 638,97
Cheltuieli de regie	3 %	71 089,17
Total		2 440 728,14
Beneficiu de deviz	3 %	73 221,84
Total		2 513 949,98
TVA	20 %	502 790,00

Total deviz:

3 016 739,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele persoanei)

Verificat

(funcția, semnătura, numele persoanei)

